
 

 

 

 

 

Park Narodowy „Bory Tucholskie” ogłasza przetarg nieograniczony 

na robotę budowlaną: Naprawa nawierzchni gruntowych dróg leśnych  

dla celów przeciwpożarowych na terenie Parku Narodowego „Bory Tucholskie”. 

 

 

Ogłoszenie ukazało się w dniu 22 sierpnia 2012 roku w Biuletynie Zamówień Publicznych: 

www.uzp.gov.pl, na stronie internetowej BIP Zamawiającego: www.bip.pnbt.com.pl oraz na 

tablicy ogłoszeń w siedzibie Parku. 

 

Opis przedmiotu zamówienia jest zgodny z nomenklaturą Wspólnego Słownika Zamówień 

45233142-6 Roboty w zakresie naprawy dróg. 

45233220-7 Roboty w zakresie nawierzchni dróg. 

 

Specyfikację istotnych warunków zamówienia można odebrać nieodpłatnie w siedzibie 

Zamawiającego w dziale administracji. Do udzielania informacji związanych z powyższym 

zamówieniem uprawnieni są: Ewa Tokarska, Arkadiusz Szlachcikowski, tel./fax 52 3988397. 

SIWZ dostępna jest na stronie internetowej BIP Zamawiającego: www.bip.pnbt.com.pl 

 

Opis przedmiotu zamówienia 

Przedmiotem zamówienia jest naprawa nawierzchni gruntowych dróg leśnych dla celów 

przeciwpożarowych na terenie Parku Narodowego „Bory Tucholskie”. 
Naprawa drogi będzie polegała na remoncie odcinków dróg pożarowych nr 3 i 4 o łącznej 

długości 3170 m znajdujących się na terenie Obwodu Ochronnego Dębowa Góra. Prace 

remontowe będą podzielone na II etapy. 

Etap I  

Remont drogi pożarowej nr 3 zlokalizowanej w Obwodzie Ochronnym Dębowa Góra, 

przechodzącej przez oddział 150 oraz między oddziałami 159/160. 

1. Długość remontowanego odcinka: 800 m. 

2. Średnia szerokość drogi: 3,0 m. 

3. Długość odcinka do spulchnienia: 720 m. 

4. Grubość warstwy po zagęszczeniu: 10 cm. 

5. Średnia powierzchnia remontowanego odcinka: 2400 m
2
. 

Uwaga: wartość średnia w punkcie 5 jest wartością przybliżoną, przyjętą dla celów 

ofertowych. Wykonawca przed przystąpieniem do wykonania przedmiotu umowy 

dokonuje pomiarów remontowych odcinków we własnym zakresie w celu ustalenia 

zapotrzebowania na materiały. 

Zakres prac dla etapu I przedstawia się następująco: 

W zakresie naprawy odcinków drogi pożarowej nr 3 przewiduje się następujące etapy 

wykonania prac: 

1. Z uwagi na przebieg drogi w terenie podmokłym i zacienionym należy wykonać 

spulchnienie zniszczonej podstawy żużlowej na odcinku 720 m i średniej szerokości ok. 3 

m z użyciem brony talerzowej oraz podniesienie korony drogi o 10 cm z użyciem 

mieszanki gliniasto-piaskowej na spulchnionej warstwie żużlowej. 

http://www.uzp.gov.pl/
http://www.bip.pnbt.com.pl/
http://www.bip.pnbt.com.pl/


2 

 

2. Ręczne wykonanie koryta do głębokości 15 cm w miejscach występowania luźnego, 

lotnego piasku na odcinku 80 m oraz ręczne poszerzenie drogi do szerokości 3 m na 

odcinku 720 m. 

3. Wbudowanie mieszanki gliniasto-piaskowej w koronę drogi na szerokości 3 m  

o grubości 10 cm po zagęszczeniu na odcinku 800 m. 

4. Ręczne profilowanie spadków poprzecznych – 3-5%. 

5. Wałowanie, zagęszczanie.  

6. Wykonanie odwodnień zgodnie z ilością i załączoną lokalizacją wykazaną na mapie 

stanowiącej załącznik nr 6 do SIWZ. Rodzaj odwodnienia należy wykonać sposobem 

naturalnym na głębokość, szerokość i długość dostosowaną do warunków terenowych  

i stwierdzonych potrzeb po wbudowaniu mieszanki gliniasto-piaskowej. 

Etap II  

Remont odcinków drogi pożarowej nr 4 zlokalizowanej w Obwodzie Ochronnym 

Dębowa Góra, przechodzącej przez następujące oddziały: 137, 147, 148, 149, 157. 

1. Długość remontowanego odcinka: 2370 m. 

2. Średnia szerokość drogi: do: 3,0 m. 

3. Grubość warstwy po zagęszczeniu: 10 cm. 

4. Orientacyjna ilość kruszywa łamanego do wykonania podbudowy dolnej: 8 m
3
. 

5. Średnia powierzchnia odcinka do wbudowania mieszanki gliniasto-piaskowej: 7110 m
2
. 

Uwaga: wartość średnia w punkcie 4 i 5 jest wartością przybliżoną, przyjętą dla celów 

ofertowych. Wykonawca przed przystąpieniem do wykonania przedmiotu umowy 

dokonuje pomiarów remontowych odcinków we własnym zakresie w celu ustalenia 

zapotrzebowania na materiały. 

Zakres prac dla etapu II przedstawia się następująco: 

W zakresie naprawy odcinków drogi pożarowej nr 4 przewiduje się następujące etapy 

wykonania prac: 

1. Ręczne wykonanie koryta na głębokości 15 cm w miejscach występowania luźnego, 

lotnego piasku na odcinku ok. 200 m oraz ręczne poszerzenie drogi do szerokości 3 m na 

odcinku 2170 m. 

2. Wykonanie podbudowy dolnej z kruszywa łamanego. 

3. Wbudowanie mieszanki gliniasto-piaskowej w koronę drogi o grubości 10 cm po 

zagęszczeniu na szerokości 3 m. 

4. Ręczne profilowanie spadków poprzecznych – 3-5%. 

5. Zagęszczanie, wałowanie.  

6. Wykonanie odwodnień zgodnie z ilością i załączoną lokalizacją wykazaną na mapie 

stanowiącej załącznik nr 6 do SIWZ. Rodzaj odwodnienia należy wykonać sposobem 

naturalnym na głębokość, szerokość i długość dostosowaną do warunków terenowych  

i stwierdzonych potrzeb po wykonaniu podbudowy z kruszywa i wbudowaniu mieszanki 

gliniasto-piaskowej. 

Materiały: 

1. Jako podbudowę dolną - kruszywo łamane o uziarnieniu 31,5/63 mm. 

2. Mieszanka gliniasto-piaskowa o następujących parametrach: 

1) zawartość frakcji żwirowej (powyżej Ø 2 mm) od 0 do 10%. 

2) zawartość frakcji piaskowej (od 0,05 do 2,00 mm) od 70 do 85%. 

3) zawartość frakcji pyłowej (od 0,002 do 0,05 mm) od 12 do 23%. 

4) zawartość frakcji iłowej (poniżej 0,002 mm) od 3 do 7%. 

Maszyny i urządzenia: 

Wykonawca przystępujący do wykonania naprawy powinien wykazać się możliwością 

korzystania z następującego sprzętu:  

1. Spulchnianie podstawy żużlowej - brona talerzowa. 



3 

 

2. Wybranie luźnego piasku oraz wykonanie odwodnień - dopuszcza się użycie sprzętu 

ręcznego tj. łopaty, szpadle, kilofy, itp.  

3. Utwardzenie - zagęszczenie nawierzchni - zagęszczenie z użyciem płytowej 

zagęszczarki wibracyjnej, alternatywnie dopuszcza się stosowanie wałów przyczepnych.  

4. Dowóz i wywóz materiałów oraz sprzętu itp. - dopuszcza się samochody i urządzenia 

jezdne o ładowności nie przekraczającej 16 ton wwożonych lub wywożonych 

materiałów. 

Wykonawca ponosi wszelkie koszty związane z realizacją zadania, w tym koszty:  

1. Spulchniania odcinka 720 m w oddz. 150. 

2. Ręcznego wykonania koryta na odcinku około 280 m. 

3. Poszerzenia drogi w miejscach występujących zawężeń do szerokości 3 m. 

4. Zakupu i dowozu materiałów potrzebnych do realizacji zamówienia tj. kruszywa, 

mieszanki gliniasto-piaskowej 

5. Wywozu wybranego piasku. 

6. Wbudowania kruszywa i mieszanki w koronę drogi. 

7. Ręcznego profilowania spadków porzecznych. 

8. Wałowania lub zagęszczania. 

9. Wykonania odwodnień naturalnych. 

10. Wszelkich innych zadań niezbędnych do prawidłowego wykonania przedmiotu 

zamówienia. 

 

Zamawiający nie dopuszcza składania ofert częściowych. 

 

Zamawiający nie dopuszcza składania ofert wariantowych. 

 

Termin wykonania zamówienia - Zamawiający wymaga terminu realizacji przedmiotu 

zamówienia licząc od dnia podpisania umowy do dnia: 30 listopada 2012 r. 

 

Warunki udziału w w/w postępowaniu 

1. O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy, którzy spełniają warunki 

wynikające z art. 22 ust. 1 Ustawy (i nie podlegają wykluczeniu na podstawie art. 24 ww. 

ustawy), a dotyczące: 

1) Posiadania uprawnień do wykonywania określonej działalności lub czynności, jeżeli 

przepisy prawa nakładają obowiązek ich posiadania. 

2) Posiadania wiedzy i doświadczenia. 

3) Dysponowania odpowiednim potencjałem technicznym oraz osobami zdolnymi do 

wykonania zamówienia. 

4) Sytuacji ekonomicznej i finansowej zapewniającej wykonanie zamówienia.  

2. Wykonawca może polegać na wiedzy i doświadczeniu, potencjale technicznym, osobach 

zdolnych do wykonania zamówienia lub zdolnościach finansowych innych podmiotów, 

niezależnie od charakteru prawnego łączących go z nimi stosunków. Wykonawca w takiej 

sytuacji zobowiązany jest udowodnić Zamawiającemu, iż będzie dysponował zasobami 

niezbędnymi do realizacji zamówienia, w szczególności przedstawiając w tym celu 

pisemne zobowiązanie tych podmiotów do oddania mu do dyspozycji niezbędnych 

zasobów na okres korzystania z nich przy wykonywaniu zamówienia. 

Dokumenty potwierdzające spełnianie warunków udziału w postępowaniu, dokumenty 

oświadczające brak podstaw do wykluczenia z postępowania oraz pozostałe dokumenty 

1. Oferta musi zawierać: 

1) Formularz ofertowy - zał. nr 1 do SIWZ. 



4 

 

2) Oświadczenie Wykonawcy o spełnieniu warunków w związku z art. 22 ust.1 - zał. nr 2 

do SIWZ. 

3) Oświadczenie o braku podstaw do wykluczenia w związku z art. 24 ust.1 i 2 - zał. nr 3 

do SIWZ. 

4) Aktualny odpis z właściwego rejestru, jeżeli odrębne przepisy wymagają wpisu do 

rejestru w celu wykazania braku podstaw do wykluczenia w oparciu o art. 24 ust.1 pkt 2 

ustawy, wystawionego nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania 

ofert. 

5) Oświadczenie w przypadku powierzenia wykonania części zamówienia 

podwykonawcom - zał. nr 4 do SIWZ.  

6) Pełnomocnictwo do podpisywania oferty, o ile nie wynika ono z dokumentów 

dołączonych do oferty. Pełnomocnictwo należy złożyć w formie oryginału. 

2. Zasady składania ofert przez podmioty występujące wspólnie: 

1) Podmioty zobowiązane są do złożenia wraz z ofertą pełnomocnictwa do 

reprezentowania wszystkich Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie 

zamówienia. 

2) Wymagane oświadczenia o braku podstaw do wykluczenia w związku z art. 24 ust.1 

Ustawy - zał. nr 3 do SIWZ i aktualny odpis z właściwego rejestru, powinny być 

złożone przez każdy podmiot. 

3. Wymienione w niniejszej SIWZ dokumenty powinny być oryginałami albo kopiami 

potwierdzonymi za zgodność z oryginałem przez upoważnionych przedstawicieli 

Wykonawcy. Pełnomocnictwo powinno być złożone w oryginale. 

4. Zamawiający wzywa Wykonawców, którzy w określonym terminie nie złożyli 

wymaganych przez Zamawiającego oświadczeń lub dokumentów, o których mowa w art. 

25 ust. 1 Ustawy, lub którzy nie złożyli pełnomocnictw, albo którzy złożyli wymagane 

przez Zamawiającego oświadczenia i dokumenty, o których mowa w art. 25 ust. 1 Ustawy, 

zawierające błędy lub którzy złożyli wadliwe pełnomocnictwa, do ich złożenia 

w wyznaczonym terminie, chyba że mimo ich złożenia oferta Wykonawcy podlega 

odrzuceniu albo konieczne byłoby unieważnienie postępowania. 

Złożone na wezwanie Zamawiającego oświadczenia i dokumenty powinny potwierdzać 

spełnianie przez Wykonawcę warunków udziału w postępowaniu oraz spełnianie przez 

oferowane usługi wymagań określonych przez Zamawiającego, nie później niż w dniu, 

w którym upłynął termin składania ofert. 

5. Zamawiający wzywa także, w wyznaczonym przez siebie terminie, do złożenia wyjaśnień 

dotyczących oświadczeń lub dokumentów, o których mowa, w art. 25 ust. 1 Ustawy. 

6. Jeżeli Wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania poza terytorium 

Rzeczypospolitej Polskiej, zamiast dokumentów, o których mowa w pkt. XVIII ppkt. 1.4), 

składa dokument lub dokumenty wystawione w kraju, w którym ma siedzibę lub miejsce 

zamieszkania, potwierdzające odpowiednio, że nie otwarto jego likwidacji ani nie 

ogłoszono upadłości. 

7. Dokumenty, o których mowa w pkt. XVIII ppkt. 6 powinny być wystawione nie wcześniej 

niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania ofert.  

8. Jeżeli w miejscu zamieszkania osoby lub w kraju, w którym Wykonawca ma siedzibę lub 

miejsce zamieszkania, nie wydaje się dokumentów, o których mowa w pkt. XVIII ppkt. 6 

zastępuje się je dokumentem zawierającym oświadczenie złożone przed notariuszem, 

właściwym organem sądowym, administracyjnym albo organem samorządu zawodowego 

lub gospodarczego odpowiednio miejsce zamieszkania osoby lub kraju, w którym 

Wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania. 

9. W przypadku wątpliwości co do treści dokumentu złożonego przez Wykonawcę mającego 

siedzibę lub miejsce zamieszkania poza terytorium Rzeczypospolitej Polskiej,  




